花で「とやまの顔」を
　　デザインしてみませんか

置県百年を記念して、昭和58年４月県庁前公園に花時計が設置されました。
この花時計をより多くの県民のみなさんに親しまれ、
愛される「とやまの花時計」に育てるため、その花壇デザインの図案を広く募集します。
新鮮な感覚の作品をふるってご応募ください。

令和６年度 花時計用花壇デザインの募集 第41回

1．応募資格 富山県内にお住まいの方、またはゆか
りのある方

2．応募点数　１人３点以内

3．応募期間 令和５年12月４日㊊から
　　　　　　　　　　　令和６年２月２日㊎まで
　　　　　（ただし、郵送の場合は、１月31日必着）

4．送り先（問い合わせ先）
　　　（県庁前公園指定管理者・風と緑と水の会）
　　　　〒930-0137  富山市呉羽本町2447-6
　　　　株式会社 大井仙樹園　あて
　　　　TEL．076（436）0545

5．作成要領
　１．テーマ：「自由」（指定なし）
　　　　　例えば
　　　　　○とやまの四季など。
　　　　　○とやまらしさを表現するもの。
　　　　　○ユニークなデザインを表現するもの。
　　　※花壇デザインに適した単純で理解しやすい
　　　ものが望ましい。

　２．用　紙： A4版の用紙とし、この要領の裏面に指
示するサイズに描いてください。
また、この裏側を利用してもかまいません。

★デザインの中に時刻の数字は入れないでください。
★応募作品に、簡単な作成意図、住所、氏名（ふりがな）、

　　　年齢、電話番号、職業（児童、生徒の場合は、学校名、
　　　学年）を明記してください。

6．審　査
　審査結果は２月下旬に公表するとともに入賞者（児
童、生徒の場合は在籍する学校）に通知します。

7．表　彰
　１．入賞者には賞状及び記念品を贈呈します。
　２．賞は下記のとおりとします。
　　　　最優秀賞　１点
　　　　優秀賞　　４点
　　　　佳作　　　７点程度
　　　　（ただし、応募数により増減があります）

8．その他
　１．応募作品は、原則として返却しません。
　２．作品の著作権は、富山県に帰属します。
　３．最優秀作品、優秀作品は令和６年の花時計花壇
 デザインとして使用します。
 ただし、使用する場合、色彩を変更したり、専門
 家が補作することがあります。

主催：富山県、風と緑と水の会 　　後援：富山県教育委員会、公益財団法人  花と緑の銀行
※風と緑と水の会は、㈱ホクタテと㈱大井仙樹園の共同体で、県庁前公園の指定管理者です。

ツ
ゲ
植
栽

デ
ザ
イ
ン
範
囲

こ
の
図
の
縮
尺
は
1/100で

す
。

0
1m

5m
10m

学
 年

住
 所

氏
 名

ふ
り

が
な

T
E

L

学
校

名

年
 齢

簡
単

な
作

成
意

図

テ
ー

マ

学
 年

住
 所

氏
 名

ふ
り

が
な

T
E

L

学
校

名

年
 齢

簡
単

な
作

成
意

図

テ
ー

マ

●
こ
の
大
き
さ（
A4
版
）
の
用
紙
に

縮
尺
１
／
100

の
サ
イ
ズ
で
描
い
て

下
さ
い
。

●
図
中
の
○
は
、
時
計
の
装
置
で
す
。

こ
の
部
分
は
花
を
植
え
ま
せ
ん
。

●
絵
具
は
、
色
鉛
筆
、
ク
レ
ヨ
ン
、
サ

イ
ン
ペ
ン
、
ポ
ス
タ
ー
カ
ラ
ー
な
ど

自
由
で
す
。

※
花
壇
デ
ザ
イ
ン
に
適
し
た
単
純
で

理
解
し
や
す
い
も
の
と
し
て
く
だ
さ
い
。